KONTRATE PiER SHERBIME

E lidhur né Lipjan mé& 24/05/2018, ndérmjet

Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga z. Adem Duriqi , drejtorg i Drejtorisé s& Prokurimit, né& vazhdim
(pérmendet ) Autoriteti kontraktues , né njéren ang;

N.SH. " AM.C " lagja “Dardania” NR.1/5,1/6 1/7 zona I-Prishting q& pérfagésohet nga Besfort
Berisha pronar, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate

publike pér Shérbimet né vijim:
Dekorimi i sheshit "Adem Jashari" né Lipjan me flamuj shtetéror dhe dekorativ si dhe vendosja e
tri binave me rastin e ""Javés Kulturore 1, 12, dhe 14 qershor"

me numér Identifikues 613-18-3068-2-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Me daté I gershor (dita se fémijéve ) do té vendosen dhe largohen:

bina me dimensione 6x4m ( 24m” ) dhe lartési 1m, duke pérfshire edhe shkallet pér hipje dhe zbritje nga
bina, bina duhet te jete e shtruar me tepih si dhe prapa binés duhet te jene edhe shtyllat pér vendosje te
prapaskenave. Bina vendoset ne sheshin "Adem Jashari"

- shérbimi me z&rim (10 mikrofona, 8 shpérndarés zéri me fuqi 5000w, kontrakiuesi éshté i obliguar t& t&
keté llaptop me vete)

Me daté 12 gershor ( dités sé ¢lirimit t€ Lipjanit) do te vendosen dhe largohen:
- bina me dimensione 6x4m(24m2),dhe lartési 1m, e cila vendoset ne sheshin "Adem Jashari"
- flamujt kombétar dhe shtetéror do te vendosen dhe zhvendosen ne shesh (te cilet i posedon komuna)

- shérbimi me z&rim (10 mikrofona, 8shpérndarés z&ri me fuqi 5000w, kontraktuesi 8shté-i obliguar té t&
keté llaptop me vete. |

Me rastin e 14 gershorit ku do té béhet zbulimi i shtatores s& Heroit t& Kombit Ismet Asllani do te
vendosen dhe largohen:

- bina me dimensione 4x4m(16m2),dhe lartési 1m, e cila vendoset ne parkun e gytetit "Ismet Asllani",

- furnizmi me z&rim (10 mikrofona, 8shpérndards z&ri me fugi 5000w, dhe té& keté llaptop me vete)

- shérbimi me 150 karriga dmth kryesi i shérbimeve do té ofrojé 150 karrika pér mysafiré pér daté 14
Qershor té cilat pas pérfundimit i merr me vete.

1.2 Kontrata hyné n¢ fuqi me me nénshkrim t& kontratés nga te dy palét respektivisht 24 maj 2018 dhe
pérfundon me me kryerjen e shérbimeve respektivisht kthimin ne gjendje t& mé& pashime né sheshi Adem
Jashari dhe né parkun “Ismet Asllani” mé sé voni 16 gershor 2018.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jeté mé shumé se 1 dit& nga data e imarrjes s& urdhéreses nga
Autoriteti kontraktues,

1.4 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve Sheshi “Adem Jashari “dhe parku “Ismet Asllani” n& Lipjan.
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Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jet¢ sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1.-237, ligjiin Nr, 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtiet q& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligiet né fugi n& Kosové.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi i pérgjithshém i kontratés shprehur me numra :3960.00€;apo shprehur me fjalé tremijé e
néntéqind e gjashtédhjet Euro,

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit & kontratés .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& b&het né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t§ paguaj shumén e pérgjithshme té pagesés pas pranimit t& gjitha
shérbimeve .pér & cilén menaxheri i kontratés harton raport me shkrim,

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature 12 léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data n¢ 18 cilén kérkesa e pranueshme pér pagesd éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do & jeté data
né 1€ ¢iltn debitohet Hogaria ¢ institucionit, Kérkesa pér pages# nuk do & jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni § Marréveshjet lidhur me fatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat ne pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jang té pérfshira ng ¢mimin e kontratgs,
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti shérbimeve] duhet né t& gjitha aspektet & plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen ¢
Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 kryesi i shérbimeve do t& garantojé se do ti kryejé t& gjitha shérbimet né afatin ¢ paraparé dmth sipas kérkeses sé
Autoritetit kontraktues té pérshkruara edhe né nenin 1 t& késaj kontrate

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Ngse Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin & realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontratg, nuk &shtg i obliguar q€ ta kryej asnjé pagesé edhe p&r shérbimet e
pranuara.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraklues do t& keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojg ¢farédo
artikulli q& pérgatitet, pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré q8 t€ pércakiojé nése komponentét, materiaiet dhe
mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj¢ nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém ngse &shté njé marréveshje me shkrim me {& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese & kontratés sé tij nj& pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
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nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda $ ditéve nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik | dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues;
d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f). Esht& dénuar
nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka & b&jé me sjellje profesionale, pérmes nj& gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata;
g) Operatori ckonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje
né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t8 kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin 1'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q¢ duhet & paguhet brenda periudhes s& saktésuar
me kontrat¢; b vazhdimisht nuk arrin ¢'i plotésoj¢ obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t8 kryer njé pjesé materiale ¢ kontratés pér mé shumé se 180 ditg, pér arsye qé
nuk jang specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi { procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshies,
secila palé mund & kérkojé ose vendim nga gjyqi,.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né Lipjan né pajtim me
ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontrat® ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré,

E hartuar né gjuhen [Shqipné tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik,

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Besfaort Berisha Emri: Adem Duriqi
Pozita: pronar Pozita: Drejtor i prokurjmit
Nenshkrimi: Nénshkrimi;

Data: Data:

Vula: Vula:
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Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT T CMIMIT

Nr,

Pershkrimi

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

Dekorimi i sheshit “Adem Jashari”, me flamuj dekorativ
(vendosja dhe largimi i tyre, dekorimet i posedon DKRS-

ja)

copé

12

30.00

360.00

Dekorimi i gytetit me flamuj kombétar dhe shtetéror,
(vendosja dhe largimi I tyre, dekorimet I posedon DKRS-

ja)

copé

100

3.00

300.00

Shérbimi me 2 ( dy) bina me dimensione 6mX4m , me
lartési prej 1m, duke pérfshire edhe shkallet pér hipje dhe
zbritje, binat duhet te jete e shtruar me tepih, si dhe prapa
binave duhet te jene edhe shtyllat pér vendosjen e
prapaskenave pér daté 1 gershore 2018, me rastin e dités
s€ f€mijéve dhe tjetra me daté 12 gershor 2018, me rastin
e dités s€ Clirimit, vendosja béhet né sheshin Adem
Jashari ne Lipjan, si dhe zhvendosja e po te njéjtave.

copé

800.00

1600.00

Shérbim me 1 ( nj&) bine me dimensione 4mX4m , me
lartési prej 1m, duke pérfshiré edhe shkatllet pér hipje dhe
zbritje, bina duhet te jete e shtruar me tepih, si dhe prapa
binave duhet te jete edhe shtyllat pér vendosjen ¢
prapaskenave pér daté 14 gershor 2018, me rastin e ditss
sé déshmoreve né parkun e qytetit [smet Asllani me rastin
e zbulimit t& shtatores s& Heroit t& Kombit Ismet Asllani,
mé 14 gershor 2018 ne Lipjani.

copa

650.00

650.00

Shérbim me karrike pér daté: 14 Qershor 2018 me
rastin e zbulimit t& shtatores sé heroit "Ismet Asllani"

copa

150

1.00

150.00

Shérbim me z&rim pér data (01 Qershor 2018 ) tjetra
(12 Qershor 2018) dhe (14.Qershor 2018), 10
mikrofona 8 shpérndarés z&ri, fuqi 5000w si dhe
llaptop te kete me vete.

komple

300.00

900.00

Gjithesejt:

3960.00
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